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1/2016 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2015 

Obec Chbany již tradičně žádala o přidělení dotací a finančních darů z národních a evropských 

zdrojů. Rádi bychom vás touto cestou informovali, které dotace obec získala v roce 2015:  

- Úřad práce: dotace na VPP a zaměstnance pohostinství ve výši 1 942 130,-Kč, 

- ČEPS, a.s.: peněžitý dar ve výši 50 000,-Kč na akci „Pouťový festival a motorkářský sraz Poláky“, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 222 000,-Kč na akci „Oprava školní jídelny“, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 60 000,-Kč na akci „Pouťový festival a motorkářský sraz Poláky“, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 661,-Kč na výdaje jednotky SDH za rok 2015, 

- Ústecký kraj: příspěvek na výkon státní správy ve výši 107 300,-Kč, 

- Operační program životního prostředí: dotace ve výši 3 950 033,-Kč na akci „Rekonstrukce roz-

vodů tepelné energie do bytových domů a nebytových objektů v obci Chbany“. 

    Obec Chbany získala mnoho dalších menších finančních darů na pořádání kulturních akcí ve 

Chbanech (o sponzorech bylo informováno v předešlých číslech Chbanských novin). 

Všem sponzorům ještě jednou za obec Chbany děkujeme. 

                      

PŘIPRAVUJEME 

- Kulturní dům Poláky, dne 13.2.2016 (sobota) od 20:30 hodin – Masopustní zábava s kapelou 

SKLEP-MISTR. Vstupné: 40,-Kč (pohostinství bude otevřeno pouze do 18:00 hodin, poté již 

otevřený sál). 

 
 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

5/2015 mobilní telefon před ZŠ Chbany 30.7.2015 30.1.2016 

1/2016 Pes černý s bílou ná-

prsenkou + 2obojky 

Poláky 12.1.2016 12.5.2016 
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ZAJÍMAVOST – INFORMACE O POČTU OBYVATEL 

Jako zajímavost uvádíme, že obec Chbany měla k 31.12.2015 trvale žijících 622 (630*) obyvatel. 

Dospělí – 509 (513*): 264 (270*) mužů a 245 (243*) žen 

Mládež 15-18 let – 20 (22*): 6 (5*) chlapců a 14 (17*) dívek 

Děti do 15 let – 93 (95*): 42 (43*) chlapců a 51 (52*) dívek 

 

   Věk: do 15 let   Věk: od 15 let    Celkem počet obyvatel 

Hořenice 2   (2*) 8   (9*) 10   (11*) 

Chbany 64   (66*) 291   (296*) 355   (362*) 

Malé Krhovice 2   (2*) 10   (10*) 12   (12*) 

Poláky 12   (11*) 106   (106*) 118   (117*) 

Přeskaky 2   (2*) 20   (20*) 22   (22*) 

Roztyly 1   (1*) 9   (7*) 10   (8*) 

Soběsuky 0   (0*) 16   (16*) 16   (16*) 

Vadkovice 10   (11*) 56   (57*) 66   (68*) 

Vikletice 0   (0*) 13   (14*) 13   (14*) 

* údaj k 31.12.2014 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 17.1.2016 od 17:30 hodin a 20.1.2016 od 20:00 hodin: Muzikál aneb 

cesty ke štěstí - Třída pražské konzervatoře má na letním soustředění za úkol nazkoušet Starce na 

chmelu v původní muzikálové podobě. Na výsledku závisí jejich budoucí kariérní život. Studenti 

jsou ze začátku znechucení, že se budou věnovat klasickému českému muzikálu. Během zkoušení 

je pohltí kouzlo Starců, ale nechtějí se spokojit se starou choreografií. Komedie/ Muzikál/ Česko/ 

2016. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.1., 28.1., 29.1.2016 od 17:00 hodin: Muzikál aneb cesta ke štěstí - 

obsah viz. výše. Přístupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.1., 20.1., 26.1., 27.1.2016 od 17:00 hodin: Padesátka - Co se stane 

na horách, zůstane na horách, a dole ať si dělaj, co chtěj. Opravdovým kořením Krkonoš jsou místní 

horalé, kteří zde žijí, ať už je sezóna jakákoliv. Lyžařka s jednou nohou, rolbař, jenž na Tři krále 

nepije, legendární lovec žen ozdobený neplodností, barman se zálibou ve věštění. A také Pavka, 

nejstarší žijící člen tradiční běžkařské rodiny Bulánů. Vždyť jeho otec zlomil během padesátky 

hůlku a stejně doběh jedenáctej, a svého syna nechal Pavka porodit na Sněžce ve vysoké nadmořské 

výšce, aby se rychleji okysličoval. Jenže právě syn Jura mu dělá starosti. Místo běžkování totiž 

nahání úplně jiné padesátky. Je závislý na svádění zralých žen, jimž vyhání mráz z duší. Na závod, 

který Jura asi znovu nedokončí, přijíždí se svou matkou Jan Hilský a vedle skvělého času má i jeden 

osobní cíl. Za jeho splněním se vydává „nahoru" - do zasněženého světa horských chat. Spustí tam 

lavinu událostí a vzpomínek a v neposlední řadě se naučí, jak se proflusává mlha. Přístupné od 12 

let. Vstupné: 120,-Kč. 
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 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.1., 23.1., 29.1., 31.1.2016 od 20:00 hodin: Lída Baarová - Česká 

herečka Lída Baarová je v roce 1934 pozvána do berlínských filmových ateliérů Babelsberg, pova-

žovaných za evropský Hollywood. Po počátečních potížích nakonec okouzlí i davy fanoušků v ce-

lém Německu. Tisk ji vynese na titulní strany jako jednu z nejkrásnějších žen Evropy. Užívá si 

slávy i náklonnosti Gustava Fröhlicha, tehdejšího idolu všech německých žen. Ten je nejen jejím 

partnerem před kamerou, ale stane se i jejím milencem. Obdiv neskrývá ani sám Hitler, který po 

návštěvě ateliérů Baarovou pozve k soukromé audienci na Říšském kancléřství. Hvězda Baarové 

strmě stoupá. Lída s Fröhlichem se nastěhují do luxusní vily na prestižní berlínské adrese. Aniž tuší, 

že mají tak významného souseda – pána filmového průmyslu, ministra propagandy Goebbelse... 

Životopisný/ Drama/ Romantický/ Česko/ 2016. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.1.2016 od 17:30 hodin: Aldabra: byl jednou jeden ostrov - Výlet 

do míst, kam lidská noha takřka nemá možnost vkročit, příběh plný fascinujících dobrodružství 

zdejšího přírodního světa a mimořádný zážitek, jaký může nabídnout jen nejmodernější 3D techno-

logie – všechny tyto atributy a ještě mnohem více v sobě sdružuje nový film ALDABRA: BYL 

JEDNOU JEDEN OSTROV. Rodinný/ Česko/ 2014. Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.1.2016 od 20:00 hodin a 24.1., 7.2.2016 od 17:30 hodin: Lída Baa-

rová – obsah viz. výše. Vstupné: 120,-Kč 

 Digitální kino Žatec, dne 23.1., 5.2.2016 od 17:30 hodin: Padesátka – obsah viz. výše. Vstupné: 

110,-Kč. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

  Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 12.1.2016, 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – Veřejná vyhláška – Oznámení návrhu 1. aktualizace Zásad územ-

ního rozvoje Ústeckého kraje, 

 Obec Chbany – Informace o možnosti nahlédnutí do dokumentace k záměru „Těžba štěrkopísku 

Čínov“, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 2.12.2015). 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 31.1.2016) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také (baterie a akumulátory). Baterie odevzdat na Obecním úřadě ve Chbanech do 

sběrné nádoby umístěné v prostoru úřadu (do krabiček ecocheese možno odložit v Pohostinství 

Chbany a Pohostinství Poláky). Dále je možné třídit cartridge a tonery. Sběrný box pro recyklaci 

je umístěn v 1. patře Obecního úřadu ve Chbanech. 
 

 

RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Bramborákové rolky 

s mletým masem (čerpáno z www.toprecepty.cz). 

Ingredience: bramborákové těsto – 4 větší olou-

pané a nastrouhané brambory, 100ml horkého 

mléka, 1 vejce, 4-5 stroužků česneku, ½ hrnku 

hladké mouky, sůl, pepř, majoránka, olej na sma-

žení, 

Náplň – 500g mletého vepřového masa, sůl, pepř, 

červená paprika, tvrdý sýr na posypání.  

    Z uvedených ingrediencí vypracujeme brambo-

rákové těsto a na troše oleje osmažíme 4 tenké 

bramboráky. Jednu stranu smažíme dozlatova, dru-

hou o něco méně (bramboráky budeme ještě zapé-

kat). Mleté maso smícháme s kořením, případně dosolíme a dobře promícháme. Masovou směs 

rozetřeme na tu více osmaženou stranu bramboráků ve vrstvě vysoké asi 0,5 cm. Potom bramboráky 

zavineme a naskládáme do zapékací nádoby. Vymazávat nemusíme. Navrch posypeme sýrem a 

dáme do trouby vyhřáté na 150°C asi na 30 minut zapéct. Podáváme s nakládanou zeleninou, čer-

venou řepou, kysaným zelím apod. Dobrou chuť. 

 

 

PŘÁNÍ 

 Dne 9.1.2016 oslavil své kulaté narozeniny pan Miloš Kobza z Poláků. 

„Na svět koukej vesele, ať se co chce semele. Naše přání shrne věta, zdraví, 

štěstí, dlouhá léta.“ Všechno nejlepší přeje manželka Irena, Veronika, 

Christinka, Lucka a Radek.  

 
 

 

 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA PROSINEC 2015 

 Tak…rok 2015 je za námi a celé naše oddělení Policie ČR přeje našim čtenářům hodně zdraví a 

štěstí v roce 2016. Dnes nebudeme začínat dopravními přestupky, kterých stejně bylo málo a rovnou 

se vrhneme na události závažnější. K těmto je možno uvést: 

- v Libědicích jeden z místních, ovšem německé národnosti, potřeboval odvézt do Německa, kdy 

však vzhledem k tomu, že německy uměl špatně a česky vůbec, nemohl sehnat odvoz. Začal tedy 

tuto žádost vysvětlovat vyťukávat sekerou na oknech místní hospody a taxi si nakonec přivolal – 

ovšem to s majáky a nakonec skončil v policejní cele. Nutno dodat, že však po prohlédnutím léka-

řem bylo konstatováno, že není trestně odpovědný a posléze skončil skutečně v Německu, ne však 

zcela dle svých představ  –  byl umístěn jako pacient na psychiatrické klinice…. 

- v obci Ždov došlo k napadení starších rodičů synem, který v nemalé míře popíjel alkoholické ná-

poje. Syn byl nakonec tak rozjetý, že napadl i policejní hlídku, která byla na místo přivolána a tak 

skončil v poutech v policejní cele, ze které byl následně propuštěn i s obviněním z trestného činu, 

- v Maštově dosud nezjištěný pachatel začal podnikat v oboru zednickém a protože neměl na vý-

bavu, tak si tuto opatřil z vozidla jednoho místního obyvatele, samozřejmě bez jeho souhlasu, 

- v Radonicích přes svátky jeden z místních ztratil peněženku, ve které měl dle svých slov částku 

asi 20.000,- Kč, kdy tuto někdo našel a …..ano, myslíte si to dobře - nevrátil a ani neodevzdal, 

- ve Vikleticích měl jistý občan provádět údržbu domu a kolem něj, kdy však zde byl kozel zahrad-

níkem, neboť občan jednak údržbu neprováděl a jednak svěřené nářadí určené k údržbě prodal v ba-

zaru a utržené peníze použil na nákup velmi škodlivých látek. 

 

V přestupcích tentokráte skončily případy: 

- v Radonicích došlo k poškrábání téměř nového vozidla, které jeho majitel zaparkoval před svým 

domem, 

- v obci Vintířov si jeden pes místního obyvatele řekl, že půjde na procházku…na tom by nebylo 

nic špatného, kdyby při své procházce nepokousal jejich souseda a to tak, že musel vyhledat lékař-

ské ošetření….majitel teď bude muset svému psovi dělat advokáta u přestupkové komise, 

- v Radonicích se jednomu z místních nelíbil přítel jeho dcery a tomuto přímo na náměstí vysvětlil, 

že s jeho dcerou se nemá stýkat – bohužel tak učinil ručně a bude se tedy také muset obhájit u 

komise, 

- bez škrábanců nezůstalo ani naše služební vozidlo – při kontrole omladiny v hospodě ve Vadko-

vicích někdo z nich neunesl, že musel prokazovat svůj věk a vzteky rozbil zadní světlo u našeho 

auta, 

- taktéž bylo nahlášeno lákání asi 10-ti letého chlapce do vozidla ve Vilémově. Toto hlášení rozjelo 

rychlou akci, na jejímž konci se naštěstí zjistilo, že kluk má bujnou fantazii a vše si vymyslel, aby 

pravděpodobně zaujal své rodiče, kteří vzhledem ke svému pracovnímu vytížení na tohoto neměli 

již tolik času. 

 

 O Vánocích naše hlídky zasahovat nemusely, kromě pár oznámení o rušení nočního klidu si i 

zloději dali pauzu, tak jen doufejme, že jim to co nejdéle vydrží  

 

Hezký den přeje prap. Říha 
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STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 ZŠ a MŠ Chbany by chtěla poděkovat sponzorům panu Naxerovi (Farma Libočany) - za zakou-

pení výtvarných potřeb, Severočeským pískovnám a štěrkovnám s.r.o. - za vánoční čokoládové ko-

lekce, obci Chbany - za mikulášskou nadílku a slečně Ciglerové za zajištění různých didaktických 

a jiných pomůcek pro školu. 

 Dne 1. února odjíždíme na 10 dnů do školy v přírodě Oldřichov v Hájích – téma „Zima na statku“ 

(environmentální výchova). Cena pobytu s dopravou, stravou a programem činí 7 750 Kč. Pobyt je 

částečně financován SFŽP – tato částka je 5 250 Kč. Obec Chbany přispívá 1000 Kč na každé dítě. 

I škola se podílí částkou 500 Kč na žáka. Rodiče doplácí pouhých 1000 Kč. Neboť škola na základě 

rodiči podepsaných závazných přihlášek přihlásila daný počet žáků, je povinna tento stav dodržet. 

Za nesplnění podmínek hrozí vysoké pokuty! Žádáme rodiče, kteří ještě částku neuhradili, aby tak 

učinili nejpozději do 15. ledna 2016.  

 Do ŠVP přibalte dětem 1 nepromokavé a 1 teplé boty, teplou bundu, oteplovačky (bližší infor-

mace dostanou rodiče písemně během příštího týdne). 

 

 

 
 

        Základní škola a Mateřská škola Chbany                          

            

Zdroj: http://files.zsivancicka.cz/200027253-b14d1b24b7/zapis2.jpg 
 

Zveme všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

k zápisu ke školnímu vzdělávání. 

 
Zápis se týká dětí narozených od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010. 

 

Vezměte s sebou: občanský průkaz rodičů (zákonných zástupců) 

                                rodný list dítěte 

 

http://files.zsivancicka.cz/200027253-b14d1b24b7/zapis2.jpg

